
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBT Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010" SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

 507  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KA1
MA1
NA1
OA1

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 1,957,428
 795,313
 434,405
 303,204

 1,436,046
 575,685
 303,057
 204,555

 521,382
 219,628
 131,348
 98,649

 54,415
 28,964
 27,513
 25,114

 40,296
 20,863
 19,053
 16,997

 31,629
 19,644
 14,762
 13,122

 204,216
 79,284
 40,483
 26,933

 190,826
 70,873
 29,537
 16,483

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBT Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010" SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

2Zona Económica:  456  

Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Jefe de División
Jefe de Farmacia
Subjefe de Enfermeras
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Médico Especialista "A"
Médico Especialista "C"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Terapista Especializado
Terapista
Psicólogo Clínico
Citotecnólogo "A"
Técnico de Laboratorio de Optoaudiometría
Técnico Histopatólogo
Técnico Especialista en Biológicos y Reactivos
Técnico en Biológicos y Reactivos
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Nutricionista
Técnico en Estadística en Área Médica
Inhaloterapeuta
Enfermera General Titulada "B"
Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Laboratorista "B"
Citotecnólogo "B"
Enfermera General Titulada "C"
Enfermera Especialista "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Ingeniero Biomédico
Físico en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A4

CF40002
CF40003
CF40004
CF41012
CF41031
CF41052
CF50000
M01004
M01011
M02003
M02006
M02007
M02011
M02012
M02015
M02016
M02017
M02019
M02023
M02024
M02034
M02035
M02038
M02049
M02058
M02075
M02081
M02087
M02088
M02094
M02097
M02105
M02107
M02109
M02110
M03001
M03007
M03019
M03020
M03022

 7
 7
 5

 10
 1

 13
 1

 104
 2

 12
 25
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 2
 1
 1

 11
 37
 5
 2
 6
 3
 8
 7
 7
 2
 1

 57
 33
 1

 24
 1
 1

 20
 17
 16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 287,693
 250,555
 227,695
 648,188
 392,902
 441,252
 519,081
 532,680
 610,829
 239,041
 245,768
 239,041
 251,673
 239,041
 372,480
 239,041
 240,249
 240,249
 251,673
 242,609
 322,159
 294,148
 239,041
 324,128
 227,578
 240,332
 313,204
 349,825
 435,596
 251,673
 243,845
 372,780
 405,558
 374,933
 339,503
 414,096
 411,032
 185,742
 180,195
 169,546

 221,682
 186,471
 165,414
 478,524
 271,608
 314,028
 417,394
 386,072
 446,205
 149,254
 153,981
 149,254
 159,528
 149,254
 255,494
 149,254
 149,254
 149,254
 159,528
 151,361
 217,804
 198,491
 149,254
 212,218
 140,539
 149,254
 213,564
 241,231
 308,670
 159,528
 151,361
 255,794
 279,608
 255,494
 230,470
 285,082
 285,082
 118,732
 113,459
 103,086

 66,011
 64,084
 62,281

 169,664
 121,294
 127,224
 101,687
 146,608
 164,624
 89,787
 91,787
 89,787
 92,145
 89,787

 116,986
 89,787
 90,995
 90,995
 92,145
 91,248

 104,355
 95,657
 89,787

 111,910
 87,039
 91,078
 99,640

 108,594
 126,926
 92,145
 92,484

 116,986
 125,950
 119,439
 109,033
 129,014
 125,950
 67,010
 66,736
 66,460

 27,656
 26,573
 25,561
 62,297
 44,149
 47,392
 54,333
 56,088
 62,297
 30,594
 31,491
 30,594
 31,652
 30,594
 42,798
 30,594
 30,820
 30,820
 31,652
 31,250
 36,439
 33,227
 30,594
 40,099
 29,361
 30,820
 35,015
 38,478
 47,258
 31,652
 31,480
 42,798
 46,820
 43,130
 39,230
 47,187
 46,820
 24,645
 24,491
 24,336

 30,366
 29,665
 29,009
 61,502
 45,480
 47,645
 39,964
 52,899
 58,849
 37,498
 38,040
 37,498
 38,137
 37,498
 44,870
 37,498
 37,498
 37,498
 38,137
 37,894
 40,862
 39,089
 37,498
 43,054
 36,753
 37,498
 40,168
 42,083
 47,564
 38,137
 37,894
 44,870
 47,299
 44,870
 42,714
 47,299
 47,299
 34,775
 34,675
 34,575

 1,176
 1,120
 1,068
 3,656
 1,761
 2,619
 3,246
 3,013
 3,458
 1,860
 1,901
 1,860
 1,908
 1,860
 2,412
 1,860
 1,164
 1,164
 1,908
 1,890
 2,112
 1,979
 1,860
 1,580
 1,804
 1,860
 2,060
 2,203
 2,613
 1,908
 1,194
 2,412
 2,594
 2,412
 2,250
 1,898
 2,594
 1,021
 1,013
 1,005

 1,979
 1,892
 1,809
 4,791
 3,318
 3,581
 4,144
 4,287
 4,791
 2,218
 2,291
 2,218
 2,304
 2,218
 3,208
 2,218
 2,236
 2,236
 2,304
 2,271
 2,692
 2,432
 2,218
 2,989
 2,118
 2,236
 2,577
 2,858
 3,570
 2,304
 2,290
 3,208
 3,535
 3,235
 2,919
 3,565
 3,535
 1,735
 1,723
 1,710

 4,834
 4,834
 4,834

 37,418
 26,586
 25,987

 
 30,321
 35,229
 17,617
 18,064
 17,617
 18,144
 17,617
 23,698
 17,617
 19,277
 19,277
 18,144
 17,943
 22,250
 18,930
 17,617
 24,188
 17,003
 18,664
 19,820
 22,972
 25,921
 18,144
 19,626
 23,698
 25,702
 25,792
 21,920
 29,065
 25,702

 4,834
 4,834
 4,834



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de  3 12NBT Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010" SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica:  20  

Técnico en Electrodiagnóstico
Enfermera Especialista "A"

M02007
M02034

 3
 17

 
 

 260,556
 351,110

 164,740
 240,545

 95,816
 110,565

 33,300
 39,738

 39,132
 42,839

 1,982
 2,260

 2,437
 2,960

 18,965
 22,768


